- 1 -

北京市司法局文件

京司发〔2019〕57号

北京市司法局关于

印发《2019 年 7 月北京市人民政府备案登记

的行政规范性文件目录》的通知

各区司法局，市政府有关部门法制机构：

现将 2019年 7月北京市人民政府备案登记的行政规范性文

件目录予以印发公布。

                                  北京市司法局

                                  2019年 9月 6日

- 2 -

2019年7月北京市人民政府备案登记的

行政规范性文件目录

一、市政府所属部门和派出机关

序号 文件名称 文号 报送单位

1
北京市交通委员会关于印发《北京市交通

影响评价管理办法》的通知

京交规发

〔2019〕1号

北京市交

通委员会

2

北京市交通委员会关于印发《关于对轨道

交通不文明乘车行为记录个人信用不良

信息的实施细则》的通知

京交法发

〔2019〕11号

3

北京市交通委员会关于开展我市内河船

舶普通船员适任证书发放工作的通知

京交水运发

〔2019〕7号

4

北京市交通委员会关于道路居住停车管

理工作的意见（试行）

京交函〔2019〕

1024号

5

北京市住房和城乡建设委员会 北京市城

市管理综合行政执法局关于修订《北京市

建筑业企业违法违规行为记分标准》施工

现场扬尘治理有关内容的通知

京建法〔2019〕

13号
北京市住

房和城乡

建设委员

会
6

北京市住房和城乡建设委员会关于印发

《北京市房屋建筑和市政基础设施工程

有限空间作业安全管理规定》的通知

京建法〔2019〕

14号

- 3 -

序号 文件名称 文号 报送单位

7

北京市商务局 北京市公安局 北京市交

通委员会 北京海关关于印发《北京市促

进二手车出口工作方案》的通知

京商外运字

〔2019〕32号

北京市商

务局

8

北京市生态环境局 北京市市场监督管理

局 北京市公安局公安交通管理局关于北

京市提前实施国六机动车排放标准的通

告

京环发〔2019〕

15号

北京市生

态环境局

9
关于做好困难失业人员临时生活补助发

放工作的通知

京人社就发

〔2019〕105号

北京市人

力资源和

社会保障

局

10

北京市人力资源和社会保障局关于北京

市 2019 年调整企业退休人员基本养老金

的通知

京人社养发

〔2019〕92号

11

关于建立北京市专业技术人员职业资格

与职称对应关系的通知

京人社事业发

〔2019〕87号

12
关于印发《北京市深化技工院校教师职称

制度改革实施办法》的通知

京人社事业发

〔2019〕103号

13

北京市财政局 国家税务总局北京市税务

局 北京市残疾人联合会关于印发《北京

市残疾人就业保障金征收使用管理办法》

的通知

京财税〔2019〕

1333号

北京市财

政局

- 4 -

序号 文件名称 文号 报送单位

14

中关村科技园区管理委员会 北京经济技

术开发区管理委员会 海淀区人民政府

昌平区人民政府 大兴区人民政府印发

《关于促进中关村国家自主创新示范区

药品医疗器械产业创新发展的若干措施》

的通知

中科园发

〔2019〕27号

中关村科

技园区管

理委员会

15

北京市教育委员会关于印发《北京市中小

学健康教育指导纲要》（试行）的通知

京教体艺

〔2019〕19号

北京市教

育委员会
16

北京市教育委员会关于实施教育部《普通

高中课程方案（2017年版）》的课程安排

指导意见

京教基二

〔2019〕17号

17

北京市教育委员会等部门关于印发《北京

市师范生公费教育实施细则》的通知

京教人〔2019〕

11号

18

北京经济技术开发区管理委员会关于印

发《北京经济技术开发区科技创新基金管

理办法》的通知

京技管〔2019〕

35号

北京经济

技术开发

区管理委

员会

19
北京市城市管理委员会关于第二批电力

用户市场准入有关事项的通知

京管发〔2019〕

85号

北京市城

市管理委

员会

- 5 -

序号 文件名称 文号 报送单位

20
北京市公安局关于废止因私出入境中介

活动管理相关文件的通知

京公境管字

〔2019〕722号

北京市公

安局

21

北京市市场监督管理局关于印发北京市

小规模食品生产经营许可备案管理办法

（试行）的通知

京市监发

〔2019〕76号

北京市市

场监督管

理局

二、各区人民政府

序号 文件名称 文号 报送单位

1
北京市怀柔区人民政府关于印发《怀柔区

食品摊贩备案管理办法》的通知

怀政发

〔2019〕15

号 怀柔区人

民政府

2

北京市怀柔区人民政府办公室关于印发

《怀柔区提高生活性服务业品质专项资

金实施细则》的通知

怀政办发

〔2019〕26

号

  抄送：中华人民共和国司法部。

各区人民政府，市政府各委、办、局。

  北京市司法局办公室                         2019年 9月 6日印发